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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2024-GRA-REDHGA-CS-
(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DEACTA [ 001_SIE 02-2024-1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrilo de Ayacucho a los 08 dias del mes de junio del aio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abaslecimiento y Servicios Auxiliares, a las 11:20 horas, con la presencia
de los miembros del Comité de Seieccion, designada con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 100-2024-GRA/GG-GROS-DRSA RoHGA-DE, quién esta encargado de conducir
2 |y desaroliar el procedimiento de seieccion de Subasta Inversa Eieclronica N° 02-2023-GRA-REDHGA-OEC-2 (Segunda Convocaloria), cuyo objeto de convocaloria s 1a
conlralacion para la “ADQUISICION DE CEFTRIAXONA SODICA (COMO SAL SGDICA) CON DILUYENTE 1G INYECTABLE, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
DE LA RED DE SALUD HUAMANGA", a fin de EVALUAR OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de
seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum nece safio que exlne la normativa de Coniratacion publica se logré con 1a presencia de:
Titul
Presidente C.P.C. MAXIMO QUISPE PALOMINO il Dependencia: PLANIFICACION Y PREPSU PUESTO
Suplante X
Titular X .
Primer Mismbro LIC. ENF. GEMINA EULOGIA HUAMANI RAMON Dependencia: SALUD PUBLICA
Suplente
) Titular X . ORGANO ENCARGADO DE LAS
Sequndo Migmbro ABOG. DANY SILVIO GUTIERREZ PERALTA p— Dapendencia; CONTRATACIONES
% |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el clonograma establecido en las bases, los siguientes parlicipantes se registaron eleclronicaments an el proc
N° Nombre o razén social del pester RUC Fecha de registro Estado
1 MEDIFARMA 8 A 20100018625 2024-05-22 18:05:50.0 VALIDO
2 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893 2024-05-21 13:02.24.0 VALIDO
3 IMPORTACIONES MEDICAS JOR SAC. 204913 2024-05-20 11:05:35.0 VALIDO
4 CORPORACION ALESSANDRA SAC 205098582101 2074-06.22 08:17:11.0 VALIDO
5 OROGUERIA LIPHARMA SA.C. 20523572801 2024-05-20 10.53:25.0 VALIDO
6 DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.AC. 20565444586 2024-06.24 19:08.54.0 VALIDO
7 EARMA MIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600413571 2024-05.24 18:57:51.0 VALIDO
8 CL PHARMA EIR.L. 20604767313 2024-05 20 08:26.39.0 VALIDO
9 SLN Y VARIOPINTO MEDIC SAC. 20608223088 2024-05-20 09:58:27.0 VALIDO
10 |IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-20 16:52:19.0 VALIDO
11 YAJEMA DROGUERIAS S AC. 20607187835 2024-05-20 10:46:28.0 VALIDO
12 MULTISERVICIOS BADAIOZ E.LR.L. 20603573128 2024-05-20 09.53:00.0 VALIDO
13 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR.L. 20610661816 2024-05-24 22.18:04.0 VALIDO
5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
T T
. | |
Ne i Nombre o razdn social del pestor RUC ,5:,:::;:i::ii:;zn;:'l‘l:ujsg:f;a Fecha de presentaciin Hora de presentacidn
1 CL PHARMAE.IR.L. 20604767513 JHON CLEIDER OLIVERA GALLEGOS 241052024 20:27:14
2 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 20491360338 JOEL CELESTING ORDONEZ DURAND 24/05/2024 20:—58:29
e =
3 |FARMA MIAVIDA SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 20600413571 YEREHRpA PENA 2410572024 170223
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - i " Frd L
4 DROGUERIA KRISOR S AC. 20568444586 MARIELLA SIUSANA DIAZ FERNANDEZ 24052024 19:12:40
5 |DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG EIR.L. 20610561816 Bipee. L FRALE FOCANGSEX 240572024 22:24:23
& |ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA REVISION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS MENCIONADOS POSTORES
RESULTADOS
Se verificado el sistama, fecha y hara sefialada en el cronograma publicado en el SEACE, se verifica el regisiro y presanlacion de dos (2] ofertas como minimo, para conlinuar con el
procedimiento y al solo existiruna sola propuesta se declara desierto
POSTOR N 01 l POSTOR N* 02 POSTOR 03 POSTOR 04 SOSTOR 05
DROGUERIA
ARMA MIAV KRISOR SOCIED
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA 4 IMPORTACIONES hén A B4 0K SOCIRDAD DROGUERIA
CL-PHARMA SOCIEDAD ANONIMA
MEDICAS JOR PHARMACEUTICAL
E.LR.L. SAC ANONIMA CERRADA - BGEIRL
i CERRADA DROGUERIA T
KRISOR S.A.C.
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexa N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Gocumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CLIMPLE CLUMPLE CLIMPLE
o} Declaracion jurada de acuerde con el literai b) del articul 52 egiamento.
(,:)m:-;ni - serdo con el leral b) del articulo 52 def Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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N

¢) Declaracidn jureda de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas

cl MPLE
an &1 Capitulo ll de la presente seccion. (Anexo N°3), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -

&) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio coman ylas NO NO NO

obligaciones a las que se compromels cada uno de los integrantes del consorcio asl CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE
como el porceniaje equivaiente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE

f) El postor deb incorporar en su oferia los documentos que acreditan los
“Requisitos de Habililacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente saccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de las bases

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/IRECHAZADAS

N° RUC Nombre o razén soclal del poster CONDICIONES

RESULTADO DEL PERIODO DE LANCES:

ITEM |- CEFTRIAXONA SODICA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 16 INYECTABLE VALOR ESTIMADO S/. 48,662.50
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ORDEN DE
ORDEN POSTOR RUC ULTIMA OFERTA PRELACION OBSERVACION

El precio ofertada supsia 8l velor astimads, al respecio, 8l arficuio
95" del Reglamento de la Ley de Cenlraiacones del Eatado,
bado por Decreto Supremo N° 344 2018-EF, y modificada por|

to Suprema N* 234 2002.-EF, requla ] supuesia de
wazo de la Oferta”. Asl, el numeral 5.3 del mismo cuss
slive regula al procedimento €n o sferta supers &l
jo. Es asl que de los actuaddos ©
n de la ofeda, l2 n

5]

la so

la auio presupuetial @ Cargs del arza
ad presupuestsl emifido por la
i de Planificacd Presupussto 06 la entidad, donde se
mienciona que sxisle disponibilidad presupuests

Cerificacion de Crédilo Presupuesial. Siendo ello asi, Mediante
Resolucién Directoral N° 206-2024-GRAIGG-GRDS-DRSA-
RSHGA-DE, de fecha 06 de junio del 2024, se autoriza la
ampliacién de Certificacién de Crédito Presupuestario, en
consecuencia a tener como vélida 1a oferta econdmica que
supera el valor estimado del Iteam 1 del procedimiento de
seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 002-2024-
GRA/REDHGA-CS (Primera Convocatoria)

1 CL PHARMAE.IR.L. 20804767813 52,503.00 1

A AS
gﬂi:‘%RT. CIONES MEDICAS JOR 20491388339 6482400 2
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD
3 ANONIMA CERRADA - DROGUERIA 20566444556 86,444,860 3
KRISOR SAC.

DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG

4 EIRL. 20610661816 110,075.00 4
FARMA MIAVIDA SOCIEDAD 5 285 000
5 ANONIMA CERRADA 20600413571 289, 000.00 5
ACUERDO ADOPTADO:

Ef comité de Seleccidn, en merdto al Arficulo 43 del regiamento de La Ley de Conlrataciones del Eslado, decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de Selsccion Supasla Inversa
Electmnica N*02-2024-GRARED-HGA OEC -1 (primera convacatoria), cuyo objeto de la convocalonia es "ADQUISIGION DE CEFTRIAXONA SADICA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE
1G INYECTABLE, PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA RED DE SALUD HUAMANGA", cunforme se detalla & conlinuacion:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CEFTRIAXONA SODICA (COMO SAL SODICA) CON

DILUYENTE 1G INYECTABLE CL PHARMAE.LRL. S!. 52,503.00

Siendo las 12:05 horas de la misma fecha y no habienda ofro asunto que tralar, se dié por leminada la sesidn, fimandose el presente acla en sefial de aceplacion y conformidad.

NOMBERE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.
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A
/Béﬂ IMO QUISPE PALOMING LIC. ENF. GEMINAE. HU%}UAN! RAMON . DANY S. GUTIERREZ PERALTA
PRESIDENTE (S) PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMERO

/ | NOMBRE Y FIRMA DEL COMITE DE SELECGION e
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